
Unsere E-Mail-Adressen 
für Ihre Zuweisungen

Universitätsspital Basel 
Zuweiserservices
Tel. +41 61 265 91 73 
zuweiserservices@usb.ch 
unispital-basel.ch/zuweisende

unispital-basel.ch/ 
zuweisende

Mit den kostenlosen Services des  
Universitätsspitals Basel sind Sie immer 
auf dem aktuellen Stand:
– Berichtsversand auf HIN-E-Mail-Adresse
– �Ein- und Austrittsmeldungen bei

Hospitalisation auf HIN-E-Mail-Adresse
– �USB-ePortal für Einsicht von Berichten

und Terminen
– �Zuweisendenweb für Zugriff auf E-Mail-

Adressen und Telefonnummern aller
Ärztinnen und Ärzte

Hinweis: Die Daten werden regelmässig aktualisiert.  
Auf unserer Webseite finden Sie jeweils die aktuelle Version.  
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E-Mail-Adressen für Ihre Zuweisungen  
ans Universitätsspital Basel

Kliniken
Anästhesie

Schmerzmedizin schmerzmedizin@usb.ch
Präoperative Anästhesie  
Sprechstunde ana-sprechstunde@usb.ch
Interdisziplinäre Intermediate  
Care Unit sekretariat-imc@usb.ch

Angiologie angioanmeldung@usb.ch
asim Versicherungsmedizin infoasim@usb.ch
Augenklinik augenklinik@usb.ch
Bettenmanagement Chirurgie chir_bettenmanagement@usb.ch
Bettenmanagement Medizin bettenmanagement.medizin@usb.ch
Brustklinik brustklinik@usb.ch
Clarunis – Universitäres  
Bauchzentrum  

Gastroenterologie & Hepatologie gastroenterologie@clarunis.ch
Viszeralchirurgie viszeralchirurgie@clarunis.ch

Dermatologie dermatologie@usb.ch
Endokrinologie, Diabetes  
und Metabolismus

 
endo@usb.ch

Frauenklinik
Sprechstunden aller Art zuweisung.frauenklinik@usb.ch
Reproduktionsmedizin &  
gyn. Endokrinologie reproendo@usb.ch
Schwangerschaft und Geburt zuweisung.geburtshilfe@usb.ch
Gyn. Sonographie  
und Pränataldiagnostik ultraschall@usb.ch
Gyn. Psychosozialmedizin zuweisung.frauenklinik@usb.ch
Urogynäkologie urogynaekologie@usb.ch
Endometriose-Zentrum endometriose@usb.ch
Gynäkologisches Ambulatorium/ 
gyn. Dysplasie-Einheit  
Nordwestschweiz gaf@usb.ch
Gynäkologische Onkologie gyn.onkologie@usb.ch
Genetische Beratung Frauenklinik gyn.genetik@usb.ch
OP-Zuweisungen zuweisung.frauenklinik@usb.ch

Gefäss- und Transplantations- 
chirurgie gefaesschirurgie@usb.ch
Hals-Nasen-Ohren-Klinik hno.zuweiser@usb.ch
Hämatologie mup.haematologie@usb.ch
Handchirurgie handchirurgie@usb.ch
Infektiologie infektiologie@usb.ch
Innere Medizin bettenmanagement.medizin@usb.ch
Klinische Pharmakologie &  
Toxikologie konsil.pharmakologie@usb.ch
Labormedizin labormedizin_sekretariat@usb.ch

Margarethenklinik  
Regeneration und Ästhetik margarethenklinik@usb.ch
Medizinische Genetik anmeldung.genetik@usb.ch
Medizinische Poliklinik MedPol anmeldung.medpol@usb.ch
Mund-, Kiefer- und Gesichtschirurgie mkg.chirurgie@usb.ch
Neurochirurgie neurochirurgie@usb.ch
Neurologische Klinik und Poliklinik

Neurologische Poliklinik npk@usb.ch
Elektroenzephalographie (EEG) eeg@usb.ch
Elektromyographie (EMG) emg@usb.ch
Neurovaskuläre Sprechstunde/US neurovasc@usb.ch
Stationäre Anmeldung neurologie.stationaer@usb.ch

Notfallzentrum notfallzentrum@usb.ch
Onkologie onkologie@usb.ch
Orthopädie am Bethesda Spital orthopaedie-klinik@usb.ch
Orthopädie und Traumatologie  
am USB orthotrauma@usb.ch
Palliative Care konsil.palliative_care@usb.ch
Pathologie patho-medgen-sekretariat@usb.ch
Plastische, Rekonstruktive,  
Ästhetische Chirurgie

 
plast.chirurgie@usb.ch

Pneumologie pneumo@usb.ch
Psychosomatik sekretariat-psychosomatik@usb.ch
Radiologie und Nuklearmedizin

Röntgendiagnostik raddia@usb.ch
Ultraschall (Sonografie) raddia@usb.ch
Computertomografie (CT) anmeldung.ct@usb.ch
Magnetresonanztomografie (MRI) anmeldung.mri@usb.ch
Interventionelle Radio-  
und Neuroradiologie intervention.radiologie@usb.ch
Neuroradiologische Sprechstunde nrs@usb.ch
Mammadiagnostik mamdia@usb.ch
Nuklearmedizin: Diagnostik nukanmeldung@usb.ch
Nuklearmedizin: PET/CT pet@usb.ch
Nuklearmedizin: Therapien  
(stationär & ambulant) therapie-nuk@usb.ch

Radioonkologie anmeldung.radioonkologie@usb.ch
Rheumatologie rheuma.zuweiser@usb.ch
Spinale Chirurgie spinalechirurgie@usb.ch
Therapien therapien@usb.ch
Thoraxchirurgie thoraxchirurgie@usb.ch
Transplantationsimmunologie & 
Nephrologie nephro-basel@usb.ch
Urologie anmeldung.urologie@usb.ch

Universitäre Zentren
Alterstraumazentrum atz@usb.ch
Herzzentrum Basel herzzentrum@usb.ch

Kardiologie anmeldung.kardiologie@usb.ch
Herzchirurgie herzchirurgie@usb.ch

Hirnschlagzentrum/Stroke Center hirnschlagzentrum@usb.ch
Lungenzentrum lungenzentrum@usb.ch
Multiple Sklerose Zentrum npk@usb.ch
Perinatalzentrum casekr.geburtshilfe@usb.ch
Tumorzentrum tumorzentrum@usb.ch

Bauchtumorzentrum arztsekretariat6.1@clarunis.ch
Brusttumorzentrum kontakt@basler-brustzentrum.ch
Gynäkologisches Tumorzentrum gyn.onkologie@usb.ch
Hirntumorzentrum neurochirurgie@usb.ch
Urologisches Tumorzentrum uro.tumorboard@usb.ch
Zentrum für Hämato-Onkologie onkologie.lymphomkonferenz@usb.ch
Zentrum für Hauttumore dermatologie@usb.ch
Zentrum für Knochen-  
und Weichteiltumore kwub@ukbb.ch
Zentrum für Kopf-, Hals-  
und Augentumore khatz@usb.ch
Zentrum für Lungentumore lungenzentrum@usb.ch
Zentrum für Neuroendokrine  
und Endokrine Tumore tznet@usb.ch
Kompetenzwerk Molekulare Therapie onkologie@usb.ch
Kompetenznetzwerk Immuntherapie onkologie@usb.ch
Zentrum für Stammzelltransplantation haematologie@usb.ch

Wirbelsäulenzentrum wirbelsaeulenzentrum@usb.ch
Zentrum für Immunologie immunologie@usb.ch
Zentrum für Lippen-Kiefer-Gaumen-
spalten und Gesichtsfehlbildungen lkg@usb.ch
Zentrum für muskuloskelettale 
Infektionen zmsi@usb.ch
Zentrum für Schwindel und  
Gleichgewichtsstörungen schwindelzentrum@usb.ch

Weitere wichtige E-Mail-Adressen
Allgemeine Anfragen info@usb.ch
Patientinnen und Patienten  
mit Wohnsitz im Ausland  
(International Service) international@usb.ch
Rückmeldemanagement qmfeedback@usb.ch
Fragen zum Qualitätsmanagement & 
Value Based Healthcare qm@usb.ch
Anfordern von Patientenberichten 
(Servicecenter Medizinische  
Dokumentation) scmeddok@usb.ch
Fragen zu Services des USB  
(Zuweiserservices) zuweiserservices@usb.ch


